A. Biografi Ahmad Musthafa Al-Maraghi

Nama lengkap al-Maraghi adalah Ahmad Musthafa al-Maraghi Ibn

Musthafa Ibn Muhammad Ibn „Abd al-Mun‟in al-Qadhi al- Maraghi. Ia

lahir di kota Maragah, sebuah kota yang terletak di pinggiran Sungai Nil,

kira- kira 70 km arah selatan Kota Kairo pada tahun 1300 H/ 1883 M.

Beliau lebih dikenal dengan sebutan Al- Maraghi karena dinisbahkan pada

kota kelahirannya.
20

Muhammad Mustafa al-Maraghi dan Ahmad Mustafa al- Maraghi

adalah dua ulama besar yang pernah hidup semasa, karena dalam riwayat

Muhammad Mustafa al-Maraghi wafat pada tahun 1945 M, sedangkan

Ahmad Musthofa al-Maraghi meninggal dunia pada tanggal 9 Juli 1952 M

/ 1371 H di tempat kediamannya, di jalan Zul Fikar Basya No. 37 Hilwan

dan dikuburkan di pemakaman keluarganya di Hilwan, kira- kira 25 km di

sebelah selatan kota Kairo.

a. Pendidikan dan Karya-karya Ahmad Musthofa Al-Maraghi

Al-Maraghi mulai menempuh pendidikan tinggi di Universitas

Al-Azhar.

dimulai sejak awal 1940 hingga 1950-an. Menurut beberapa sumber

menyatakan bahwa tafsir ini sendiri terbit untuk yang pertama kali pada

1951 dengan jumlah total 30 volume. Namun dalam beberapa literatur lain

menyebutkan bahwa Tafsir al-Maraghi pertama kali terbit lebih awal yakni

pada 1946 atau sekitar 1365 H, diterbitkan oleh Syirkah Maktabah wa

Mathba‟ah al-Babiy al-Hallaby, Kairo, Mesir.

Meski sangat terpengaruh dengan pemikiran Muhammad Abduh

dan Rasyid Ridha, akan tetapi ada sedikit perbedaan antara tafsir garapan

al-Maraghi dengan Tafsir al-Manar. Aspek yang paling terlihat yakni dari